

ЗАКОН СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Свердловской области «О ветеранах труда Свердловской области»

Принят
Законодательным Собранием
Свердловской области

Статья 1

Внести в Закон Свердловской области от 23 декабря 2010 года № 104-ОЗ «О ветеранах труда Свердловской области» («Областная газета», 2010, 25 декабря, № 469 – 470) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 27 апреля 2011 года № 24-ОЗ, от 12 июля 2011 года № 64-ОЗ, от 9 ноября 2011 года № 109-ОЗ, от 8 июня 2012 года № 46-ОЗ, от 3 апреля 2014 года № 27-ОЗ, от 28 апреля 2014 года № 33-ОЗ, от 21 декабря 2015 года № 166-ОЗ, от 17 февраля 2017 года № 5-ОЗ, от 28 мая 2018 года № 55-ОЗ, от 24 сентября 2018 года № 88-ОЗ, от 6 ноября 2018 года № 129-ОЗ, от 6 декабря 2018 года № 154-ОЗ, от 26 марта 2019 года № 26-ОЗ, от 1 ноября 2019 года № 97-ОЗ, от 10 июня 2020 года № 55-ОЗ, от 10 июня 2020 года № 58-ОЗ, от 19 ноября 2020 года № 129-ОЗ, от 20 апреля 2021 года № 32-ОЗ, от 30 сентября 2022 года № 109-ОЗ, от 5 июля 2023 года № 66-ОЗ и от 16 ноября 2023 года № 120-ОЗ, следующие изменения:

1) в статье 1 слова «устанавливается описание удостоверения к званию «Ветеран труда Свердловской области», определяется порядок выдачи такого удостоверения, а также устанавливаются меры» заменить словами «а также устанавливается мера»;

2) абзац первый подпункта 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«2) лицу присвоено почетное звание Свердловской области «Почетный гражданин Свердловской области», почетное звание Свердловской области «Заслуженный предприниматель Свердловской области» или почетное звание Свердловской области «Заслуженный учитель Свердловской области», либо лицо награждено одной из следующих наград:»;

3) подпункт 2 статьи 2 после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

«знак отличия Свердловской области «Трудовая доблесть Урала»;»;



4) подпункт 2 статьи 2 после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

«знак отличия Свердловской области «Спортивная доблесть»»;

5) часть третью пункта 2 статьи 3, часть первую пункта 3 и подпункт 2 части второй пункта 5 статьи 7 после слова «пяти» дополнить словом «рабочих»;

6) в части первой пункта 4 и части первой пункта 5 статьи 3, частях первой и третьей пункта 5 статьи 7 слово «календарных» заменить словом «рабочих»;

7) в пункте 7 статьи 3 слова «в течение двадцати календарных дней» заменить словами «в течение 20 рабочих дней»;

8) статьи 4 и 5, приложение признать утратившими силу;

9) часть пятую пункта 5 статьи 7 после слов «чем на 30» дополнить словом «рабочих»;

10) в наименовании и тексте статьи 7-1, наименовании и части первой статьи 8 слова «мер социальной поддержки, установленных» заменить словами «меры социальной поддержки, установленной»;

11) в части второй статьи 8 слова «денежных выплат, предусмотренных настоящим Законом» заменить словами «ежемесячной денежной выплаты».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор Свердловской области

Е.В. Куйвашев

г. Екатеринбург

«_____» _____ 2024 года

№ _____-ОЗ